



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านตาเตน เส้นทางซอยนางสาวศิริราณี แสงสุกใส ปริมาณงานกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒๘๘.๐๐ เมตรพร้อมป้ายโครงการ กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑๗๓,๐๙๒.๗๖ บาท(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าสิบบสองบาทเจ็ดสิบบหกสตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ และการแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายพิสุตร ดีเลิศ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านตาเตน เส้นทางซอยนางสาวศิริราณี แสงสุกใส
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๖๗,๘๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๘๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ : ๓ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๗๓,๐๙๒.๗๖บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการประมาณการ และราคา (แบบ ปร.๔) ตามแนบท้าย
 - ๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) ตามแนบท้าย
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐวัช เพชรประกอบ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๑ นายสิทธิชัย ภาสภานนท์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ
๗.๓ นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านตาเตน เส้นทางขอยนางสาวศิริภาณี แสงสุโกไส

ถนนคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 72 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 288 ตารางเมตร

ตามแบบ อบต.แกใหญ่กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

กันยายน พ.ศ.2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย X F_N	ราคากลาง
1	งานเกรดเรียบปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	288.00	1.77	509.76	1.3642	2.41	695.41
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	14.40	523.21	7,534.22	1.3642	713.76	10,278.19
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	43.20	2,214.85	95,681.52	1.3642	3,021.50	130,528.73
4	งานเหล็กเสริม							-
	(wire mesh) Ø 4 มม. @0.20#	ตร.ม.	288.00	29.69	8,550.72	1.3642	40.50	11,664.89
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 15 มม.	กก.	33.29	24.59	818.55	1.3642	33.55	1,116.67
	เหล็กกลมข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	กก.	113.76	27.07	3,079.48	1.3642	36.93	4,201.03
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	กก.	-	25.68	-	1.3642	35.03	-
5	งานแบบทั่วไป	ตร.ม.	6.60	556.08	3,670.13	1.3642	758.60	5,006.79
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	33.00	121.00	3,993.00	1.3642	165.07	5,447.25
6	งานยางแอสฟัลท์	ก.ก.	6.00	29.93	179.58	1.3642	40.83	244.98
	หยอดยางแอสฟัลท์	เมตร	24.00	15.22	365.28	1.3642	20.76	498.31
7	งานหินคลุก(ไหล่ทาง)	ลบ.ม.		695.04	-	1.3642	948.17	-
8	งานป้าย							-
	ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว	ป้าย	1.00					-
	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50
					126,882.25		รวมราคากลาง	173,092.76

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 126,882.25

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

รวมราคากลางทั้งสิ้น

= 173,092.76

ตัวหนังสือ

(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 476/2567 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2567)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัช โพธิ์ประกอบ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย ภาสกานนท์)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านตาเตน เส้นทางขอยนางสาวศิริราณี แสงสุกใส

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่าเครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	กม.	ราคา				
1	งานเกรดเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม(งานถางป่าขุดต่อขนาดเบา)	ตร.ม.	288.00					1.77		ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	14.40	411.21			411.21			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.67
	- งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ								112.00	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
3	งานผิวจราจรคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	43.20	1,887.85			1,887.85			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.67
	- ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ								327.00	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
4	งานเหล็กเสริม									
	(wire mesh) Ø 4 มม. @0.20#	ตร.ม.	288.00	24.69			24.69			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน เม.ย.67
	ค่าแรงวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป						-		5.00	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 15 มม.	กก.	33.29	20.99			20.99			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.67
	เหล็กกลมข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	กก.	113.76	23.47			23.47			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.67
	ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (Ø ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.)						-		3.60	บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	กก.	-	22.58			22.58			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.67
	ค่าแรงตัด,ตัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต (Ø ตั้งแต่ 19 มม. ขึ้นไป)						-		3.10	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
5	งานแบบทั่วไป (ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6")	ตร.ม.	6.60	556.08			556.08			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.67

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านตาเตน เส้นทางขอยนางสาวศิริราณี แสงสุกใส

ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	ปริมาตร	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าขนส่ง		รวมค่าวัสดุ	ค่า เครื่องจักร	ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	กม.	ราคา				
	ค่าแรงไม้แบบ(แบบหล่อทั่วไป)	ตร.ม.	33.00						121.00	บัญชีค่าแรง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566
6	งานยางแอสฟัลท์	ก.ก.	6.00	29.93			29.93			ราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพเดือน ส.ค.67
	หยอดยางแอสฟัลท์(ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต)	เมตร	24.00				-		15.22	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
7	งานหินคลุก(ไหล่ทาง)	ลบ.ม.	-	607.48			653.33			ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์เดือน ก.ค.67
	- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. อ. เมืองสุรินทร์วันที่ ก.ย.67 เท่ากับ 33.42 บาท/ลิตร				20.00	45.85				ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุก 10 ล้อพ่วง (ตัน)
	ค่าแรง(ดินและตัก)							41.71		ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
8	งานป้ายโครงการถาวร	ป้าย	1	2,500.00			2,500.00			สืบราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งที่ 476/2567 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2567)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณัฐวัช เพชรประกอบ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสิทธิชัย ภาสกันนท์)
นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกิตติศักดิ์ เชื้อมาก)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบเสนอราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านตาเตน เส้นทางขอยนางสาวศิริภาณี แสงสุกใส

ถนนคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 72 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 288 ตารางเมตร

ตามแบบ อบต.แกใหญ่กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

หาก.

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย X F_N	ราคากลาง
1	งานเกรดเรียบปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	288.00					
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	14.40					
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	43.20					
4	งานเหล็กเสริม							
	(wire mesh) Ø 4 มม. @0.20#	ตร.ม.	288.00					
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 15 มม.	กก.	33.29					
	เหล็กกลมข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	กก.	113.76					
	เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	กก.	-					
5	งานแบบทั่วไป	ตร.ม.	6.60					
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	33.00					
6	งานยางแอสฟัลท์	ก.ก.	6.00					
	หยอดยางแอสฟัลท์	เมตร	24.00					
7	งานหินคลุก(ไหล่ทาง)	ลบ.ม.						
8	งานป้าย							
	ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว	ป้าย	1.00					
	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00					
							รวมราคากลาง	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

รวมราคากลางทั้งสิ้น

=

ตัวหนังสือ

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา

()

ประทับตรา(ถ้ามี)